
（公 印 省  略）

令和６年２月７日

報道機関各位

副院長兼経営企画部長  小此木  聡

（総務課総務係）

次のとおり情報を提供いたします。

１ 件 名

個人情報の含まれた文書が封入された封筒の飛散について

２ 内 容

 令和６年２月１日午後３時頃、文書配送に出かけるため職員が屋外に出た際、

突風に煽られ、カバンを落とした際、Ａ４サイズの封筒３通が飛散し、２通は回

収できたものの１通が未回収となっており、捜索を続けておりますが、発見に至

っておりません。 

その後、未回収の封筒の中の文書について特定するため、発信元と発信先を調

査したところ、検診に係る個人情報が記載された文書と確認し、検診受診者御本

人に謝罪を行ったところです。 

このような事案が生じたことについてお詫び申し上げますとともに、再発防止

に努め、個人情報保護に万全を期すよう取り組んでまいります。 

３ そ の 他 

  伊勢崎市民病院の名称が記載された封筒を周辺で見つけられた場合は、お手数で

すが下記連絡先まで御一報くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

・封筒を見つけた場合の連絡先

０２７０－２５－５０２２（内線５２４２）総務課総務係

問合せ先 総務課

電 話 ０２７０－２５－５０２２（内線 ５２４０）


